
. MD SUPERINTENDENCIA 
Mié DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. Q.IMV.2012. 5640 

ECO. FRANCISCO VIZCAÍNO ZURITA 
INTENDENTE DE MERCADO DE VALORES DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE la compañía FIDUCIA S.A. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y 
FIDEICOMISOS MERCANTILES, debidamente representada por su Gerente General 

y por tanto Representante Legal, señor Pedro Xavier Ortiz Reinoso, solicita la 
aprobación de la reforma de sus estatutos, en los términos constantes en la escritura 
pública otorgada el 18 de septiembre del 2012, ante el Notario Décimo del Distrito 
Metropolitano de Quito; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Intendencia, mediante Informe No. 
SC.IMV.DJMV.2012.441 de 29 de octubre de 2012, emite pronunciamiento favorable, 
para la presente aprobación; y, 

En ejercicio..'de 'lás ' atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM.2009.003 de 01 de abril de 2009 y Resolución No. SC-lAF-DRH-G-2010-0365 de 
25 de agosto de 2010. '  ' 

7 RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de los estatutos de la compañía 
FIDUCIA S.A. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS MERCANTILES, 
en los términos constantes en la escritura pública referida en el primer considerando 
de esta Resolución; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Segundo y Décimo del Distrito 
Metropolitano de Quito, tomen nota del. contenido de la presente Resolución al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de la compañía y de la 
reforma de estatutos que se aprueba por este acto, en su orden; y sienten en las 

copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura pública y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución de la compañía y siente las razones 

respectivas, del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registro de Mercado de Valores tome nota 
del contenido de esta Resolución, al margen de la inscripción de la compañía FIDUCIA 
S.A. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS MERCANTILES. 

Sub RINTENDIENCIA 

DE COMPANÍAS 
a Cortiftico que es trel copia del original 
Y 

     
    

  

000010



SUPERINTEN DENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se notifique con esta Resolución, a la 
compañía FIDUCIA S.A. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS 
MERCANTILES, en ta persona de su representante legal. 

Una vez que se de cumplimiento a lo dispuesto en la presente resolución, remítase a 
este Despacho copia certificada de la escritura pública de reforma de estatutos . 
respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el istrito Metropolitano de Quito, Y Y Gu 20    

      

  

E . O ZURITA 
INTENDENTE had MERCADO DE VALORES DE QUITO 

  

A Te Sul ERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

S/IMF/CM 8 , Corfico que es fiel AÑÍ original 

   

Con estacccha cueda INSCRITA la posee 
Resolución ls bajo A anacoconcamorocn EA 
del REGISTRO MERCANTIL Toc 43 pe” 

pegistro de 

se da 23) esimoalimiento a lo dispuesto en la ae >     

   

  

     

  

sg e, 
aesa, de conformidad a lo establecido pa de 
€l Decreto 733 del 22 de Agosto de 1 e 
cublicario en el Registro Ofidal an 2 yA 

Agosto del mismo ño. 
y y mu 

te 2.é. . E > z A TS soriana l E o


